Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070900235

235

Nº 128, sexta-feira, 9 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. Contratada: Zita Bezerra
Guimarães - ME. CNPJ: 13.187.568/0001-05. OBJETO: Constitui objeto do presente termo
credenciar pessoa jurídica para Credenciamento de Empresa Para Prestação de Serviços
Médicos Para Atendimento Nas Unidades Básicas de Saúde e Para Prestação de Serviços
Médicos Especializados e, Em Urgência e Emergência Em Regime de Plantão de 12 Horas,
de forma complementar aos serviços oferecidos no Município de Nova Brasilândia/MT,
rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde. Credenciamento nº 001/2021 -
Inexigibilidade N. 002/2021 e do Processo nº 020/2021. Valor R$ 65.100,00 (Sessenta e
Cinco Mil e Cem Reais). Assinatura: 08 de Julho de 2021. Vigencia: 08 de Julho de 2021 A
06 de Outubro de 2021. Fundamento: de Acordo Com A Lei nº 8.666/93 e A Lei nº
10.520/2002. Prefeita Municipal: Mauriza Augusta de Oliveira.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 12/2021

A Prefeitura de Nova Brasilândia - MT, NOTIFICA a empresa contratada SANDRO
OLIVEIRA DA MATA EIRELI - EPP, CNPJ 08.617.758/0001-85, por ter paralisado
indevidamente por 36 dias, o que representa 40% do prazo de execução da obra da
Academia da Saúde Básica, objeto do Contrato 011/2021, localizada na Rua João Medeiros,
no Pronto Atendimento.

MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA
Prefeita

SAULO NAKAMURA
Fiscal de Obra

VIVIANE VENTURIN
Fiscal de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 56/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade
de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 056/2021; TIPO: Menor Preço por item;
OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene
e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município de Nova
Canaã do Norte - MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 27/07/2021 às 09h00min. (Horário
de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da
Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte-MT, 7 de julho de 2021.
ELAINE DOS REIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de combustível para manutenção da frota de
veículos da secretaria municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. Detentora do
Registro: Marques Comercio de Combustiveis Ltda. Valor Registrado: R$ 256.500,00
(duzentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais). Vigência: 08 de Julho de 2022. Data
da Assinatura: 08 de Julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE RESCISÃO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações). Rescisão De Contrato N° 048/2018 -
Data: 08/07/2021 - Objeto: Rescisão Unilateral Contrato Nº 048/2018, Celebrado Em 28 De
Setembro De 2018, Contratação Da Empresa Especializada Para Prestação De Serviços Na
Execução Da Construção Do Prédio Do Saae, Ampliação E Melhoria No Sistema De
Abastecimento De Água Da Sede Do Município De Nova Ubiratã-Mt, Especificações Técnicas
Constantes No Anexo I Do Processo Licitatório - Contratada: Maria Milagre De Arruda
Canavarros Eireli Me Cnpj: 13.731.238/0001-39 - Origem: Tomada De Preço:007/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, torna público que fará realizar
licitação na modalidade de Pregão Presencial Para O Registro de Preços Para Futura e
Eventual Contratação de Empresas Para Prestação de Serviços Médicos -
Otorrinolaringologista Para Suprir As Demandas da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Nova Xavantina/MT, Conforme Anexo IX - Termo de Referencia, às 9h00min
(horário de Brasília) do dia 22 de julho de 2.021, no Palácio dos Pioneiros - sala de
licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os
interessados em adquirir cópia do Edital, deverão retirar junto ao setor de Licitações, no
endereço supracitado, pelo endereço eletrônico licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou
site https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2021

Nova Xavantina - MT, 8 de julho de 2.021
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2021

Processo Administrativo Nº 35/2021.
A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Em Consonância Com O

Resultado Apresentado Pela Comissão E Parecer Emitido Pela Procuradoria Jurídica resolve
Homologar O Pregão Presencial Registro De Preços Nº 13/2021 Referente Ao Objeto
Definido Como: Contratação De Empresa Especializada Em Consultoria E Assessoria
Administrativa, Voltada À Gestão De Pessoas, Com Fornecimento De Sistema Informatizado
De Business Intelligence (Bi), Para A Mineração, Análise, Visualização De Dados E
Informações, Com Apoio Nos Processos De Tomadas De Decisões Na Área De Gestão De
Pessoas, Por Parte Dos Representantes Do Poder Executivo Do Município De Porto
Esperidião/Mt. Em Favor Da Empresa: Advanced Consultoria E Assessoria Ltda,
Cnpj:04.947.051/0001-86 O Valor Total De: 254.400,00. (Duzentos E Cinquenta E Quatro
Mil E Quatrocentos Reais). Cumpra-Se.

Porto Esperidião-Mt, 8 De Julho De 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho - MT, situada à Rua São João s/nº, Centro, por
intermédio da Pregoeira, torna público o RESULTADO da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO, visando o contratação de empresa especializada na área de construção civil, para
execução de Obra Remanescente referente a 01 Quadra Coberta com Vestiário para a Escola
Municipal Paulo Freire, pelo PAC2, incluindo material e mão de obra, conforme especificações
contidas no projeto básico em anexo ao edital, o certame foi considerado "Licitação Deserta",
pois não houve comparecimento de nenhum licitante. Maiores informações pelo telefone (66)
3415-1129.

Ribeirãozinho-MT, 6 de julho de 2021.
MARIA AUXILIADORA CARDOSO SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, através da Comissão Permanente de Licitação, declara fracassada a
licitação em epígrafe objeto: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, durante o período de 12 (doze) meses.
Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais). Pontuamos que,
compareceu à presente sessão pública 04 (quatro) licitante interessadas. No entanto a
Senhora Claudia Santos Carvalho Nutricionista da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
compareceu a presente sessão em posse do Parecer de Numero
1881/2021/DIDAF/COSAN/CGPAE/DIRAE correspondente ao processo 23034.028949/2020-
34, onde informa a essa comissão que deverá ser reformulado os recursos para tal
chamada publica. Informamos ainda, que oportunamente, estaremos lançando novo
chamamento público para o objeto em epígrafe.

Rondonópolis-MT, 8 de julho de 2021
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: o Contratação de Serviços Especializados de
Monitoramento, por meio de Dosimetria Pessoal, para os técnicos em Radiologia que
atuam junto às Unidades de Saúde deste município, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas
serão recebidas e processadas por meio eletrônico, no site www.rondonopolis.mt.gov.br
menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida
Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato
(66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 22/07/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em
sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 8 de julho de 2021
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 2/2021

Critério de Julgamento: Maior Lance/Oferta Item. O objeto do presente Leilão são bens
móveis inservíveis de propriedade do Município de Salto do Céu/MT, sendo: veículo leve e
pesado, conforme descrito detalhadamente no anexo I deste Edital. O MUNICÍPIO DE SALTO
DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os
interessados que realizará às 09h00min, do dia 28/07/2021. LICITAÇÃO NA MODA L I DA D E
LEILÃO, regida pela Lei 8.666/93, para Alienação do objeto supracitado. Outras informações
e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão
Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e
das 13:00 as 16:00hs). Email: licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 8 de Julho de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Presidenta da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021

Contratante: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. Contratada E N VIEIRA ME-ME, inscrita
no CNPJ sob o número 17.582.765/0001-80. Contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços médicos, para atendimentos na Unidade de Saúde da Família de
Santa Cruz do Xingu - MT, O presente instrumento tem por início no dia 02 de julho de
2021, e o término em 31 de dezembro de 2021, valor global ajustado entre as partes é de
R$ 159.600,00 (cento e cinquenta e nove mil e seiscentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021 SRP

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha/MT, através do Pregoeiro, torna público
que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 26/2021 SRP, cujo Aquisição
Maquinas, Patrulhas Mecanizadas, Equipamentos Agrícolas. Convênios Nº 90 7 7 4 0 / 2 0 2 0 ( S U D ECO )
E Convênios Nº 902265/2020 E 901352/2020 (SUDAM) para atender à secretaria municipal de
Agricultura e Meio Ambiente, cuja abertura será no Dia: 26/07/2021. às 09h00 (horário de
Brasília). Edital Completo: Afixado no endereço Rua 25 S/N, Centro, Santa Terezinha/MT. ou
solicitado no endereço eletrônico licitacaostz@gmail.com ou pelo telefone (66)3558-1414.

Santa Terezinha-MT, 8 de julho de 2021.
ADMILSON DOS SANTOS GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de Santa Terezinha Estado Mato Grosso, por intermédio da
comissão de licitação objeto: Contratação de Empresa para Execução das Obras do
Abastecimento de Água no Perimetro Urbano e Áreas Rurais do Municipio nas
Comunidades PA. Porto Velho e Vila Paulista do Araguaia, celebrado através do Convênio
na FUNASA Nº 25100.044070/2007-57, A abertura desta licitação ocorrerá no dia
27/07/2021 às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados,
solicitado pelo e-mail licitacaostz@gmail.com fone:3558-1414.

Santa Terezinha - MT, 8 de julho de 2021.
PATRÍCIA MARTINS DOS SANTOS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-09T02:42:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial